[bookmark: _GoBack]Образец заявления

Нотариусу г. 			 		 области
		ФИО нотариуса		,
от главного специалиста
комитета по управлению городским имуществом
г. 		 		 области
		ФИО специалиста		,
действующего по доверенности
№		от

Заявление
о выдаче свидетельства о праве на наследство
по закону на выморочное имущество

	Дата 	 		 года умер 		ФИО умершего		, проживавший по адресу: г. 				 			 области, ул. 		, д. 	_, кв. 	__.
Наследников ни по закону, ни по завещанию, а также нетрудоспособных лиц, которые находились бы на иждивении наследодателя не менее одного года до его смерти, не имеется.
Наследство заключается в 		перечень имущества (например – квартире)	, находящейся по адресу г. 		 		 области, ул. 		, д. 	, кв. 	__, инвентаризационная оценка которой составляет 		; (	стоимость прописью	) рублей.
Поскольку в соответствии с пунктом 2 статьи 1151 Гражданского кодекса РФ указанное имущество является выморочным и переходит в порядке наследования по закону в собственность муниципального образования, прошу выдать свидетельство о праве на наследство по закону муниципальному образованию «г. 			 			 области».
Город 			, 		 область, Российская Федерация.

Дата: 01.03.2018 г.

____________ 	(ФИО специалиста
комитета по управлению
городским имуществом)